



### **Hur går det till?**

De boende utser en kontaktman för ca 10-20 grannar. Kontaktmannen för resp. Gård håller kontakten mellan polisen och de boende (via mail/muntligt).

**Kontaktmännen utbildas** av närpolisen från Vallentuna. Där får de en fördjupad kunskap om hur grannsamverkan kan utvecklas på Zetterlundsvägens Samfällighet samt hur inbrott förebyggs.

Efter utbildningen pratar kontaktmannen med sina grannar och de går tillsammans igenom vad som är på gång och hur vi ska samverka (kan skilja något mellan mellan gårdarna) för att förhindra brott i vårt område.

### **Krav för deltagande i Grannsamverkan — OBS ! Gäller samtliga hushåll:**

- Föra inventarieförteckning och/eller fotografera hemmet samt märka stöldbärlig egendom.
- Meddela sin granne och/eller kontaktman om man är bortrest mer än en vecka.
- Förvara värdehandlingar och värdesaker på ett betryggande sätt.
- Vara allmänt vaksam och kontakta polisen och kontaktmannen om man ser något som "är fel" (okända personer, försök till bilinbrott mm).

Därefter skyltas området upp med "*Bevakning mot inbrott – Grannsamverkan*".

De sätts upp för att informera, såväl tjuvar som laglydiga medborgare, om att i detta området bryr vi oss och är engagerade i brottsförebyggande arbete.

### **Vad bör JAG göra ? ( Mekaniskt inbrottskydd och märkning )**

För att göra det svårare för en objuden gäst att ta sig in i ditt hus kan det vara lämpligt att se över låsning och andra fysiska hinder som försvårar intrång. Försök att "tänka som en inbrottsstjuv" när du bestämmer vad som behöver förstärkas eller förbättras. Altandörrar, fönster och dörrar till källarvåningar samt öppningsbara fönster i markplanet är populära entrévägar för tjuven.

Att märka och dokumentera dina värdesaker kan du göra på flera sätt. Låna gärna en märksats från polisen eller från ditt försäkringsbolag (se Operation Märkning, länk). Att fotografera eller videofilma hemmet och ägodelarna kan vara en bra ersättning för eller komplement till skriftliga förteckningar.



*Ett urklipp ur BRÅ (Brottsförebyggande Rådet)*

## **Vad är ett brott?**

Enkelt och vardagligt kan man säga att ett brott är en handling som är straffbar enligt lag. Vilka handlingar som ska vara straffbara, liksom vilka straff vi ska ha i vårt samhälle beslutas av riksdagen.

Ingen människa kan straffas för en gärning som inte var straffbar när den utfördes. Principen, som kallas legalitetsprincipen, finns inskriven i Regeringsformen, en av våra grundlagar.

Läs mer om brott på BRÅ:s Hemsida --- **[www.bra.se](http://www.bra.se)**